

# Inspiration til grøn omstilling i golfsporten

Tre golfklubber inddraget i EU-projekt om grøn omstilling

Sidste år blev golfklubberne Hjortespring, Hedeland samt Hørsholm Golf og Dansk Golf Union involveret i et EU-finansieret projekt, der kaldes Bæredygtig Bundlinje 2.0, der har til formål at styrke den grønne omstilling i hovedstadsområdet. Fælles for projektet er, at de respektive kommuner også er involveret, og at det er omkostningsfrit for golfklubberne at deltage, mod at de registrerer de timer de anvender.

TEKST: TORBEN KASTRUP PETERSEN, BANECHEF I DANSK GOLF UNION | FOTO: ADOBE STOCK

Fra Dansk Golf Unions synspunkt er håbet selvfølgelig, at al den viden, der bliver genereret i projektet, foruden at komme de involverede klubber til gavn, også kan give en masse inspiration til andre golfklubber, som går med tanker om at sætte fart på den grønne omstilling.

## Golfsporten vælger selv sit grønne fokus

Projektet Bæredygtig Bundlinje 2.0 har ikke fra starten fastsat nogle bestemte indsatsområder, da dette planlægges i samarbejde med den enkelte golfklub, så det giver bedst mulig mening.

De tre involverede golfklubber startede derfor med nogle indledende drøftelser om, hvor udfordringerne hos dem var størst i relation til den grønne omstilling, og hvor de så nogle spændende forbedringspotentialer. Efter drøftelser blev der valgt følgende fokusområder:

### HEDELAND

- Kompostering af græsafklip, evt. til brug i biogasanlæg til opvarmning af klubhus og greenkeepergård

### HJORTESPRING

- Håndtering og sortering af affald på golfbanen i flere fraktioner, så de kan imødekomme fremtidige krav om endnu større kildesortering

### HØRSHOLM

- En mulig elektrificering af maskinparken hos greenkeeperne
- Muligheder for opsætning af lade-standere til elbiler
- Gradvis udfasning af scorekortet i den printede version og fremtidig brug af elektroniske scorekort

Efter golfklubbernes valg af fokusområder blev der så udvalgt enten konsulentfirmaer eller studerende til at se nærmere på projektemnet og komme med forslag til konkrete tiltag. Endvidere fik alle klubberne et gratis energitjek af deres faciliteter med input til mulige forbedringer.

## Resultaterne er frit tilgængelige til inspiration

De første rapporter om de valgte emner er netop nu ved at blive færdiggjort, og viser det sig, at de involverede golfklubber gerne vil gå videre med at investere i nogle af de fremkomne idéer, og så findes der i projektet også mulighed for at opnå støtte til den praktiske gennemførelse.



Desuden kan der i flere tilfælde findes alternative støttemuligheder, som andre golfklubber også kan benytte sig af, eksempelvis bygningspuljen til forskellige former for energirenovering eller lign.

**" Hvis man som golfklub ønsker nærmere indsigt i de forskellige konsulentrapporter og studieopgaver, så tag endelig kontakt til Dansk Golf Unions baneområde.**

#### **Nye emner undersøges**

I den kommende periode vil der blive sat fokus på biodiversitet, og de tre golfklubber vil få besøg af landskabsarkitekter, der vil komme med konkrete bud på, hvordan




de kan øge biodiversiteten eksempelvis omkring klubhuset eller ude på banen.

Endvidere vil det blive undersøgt nærmere om mulighederne for biogas-anlæg, kompostering og muligvis afbrænding af roughen.

Desuden er der overvejelser omkring, hvordan golfsporten bedst muligt kan få

fortalt de mange gode historier om de grønne tiltag i golfsporten.

Hvis man som golfklub ønsker nærmere indsigt i de forskellige konsulentrapporter og studieopgaver, så tag endelig kontakt til Dansk Golf Unions baneområde. På den måde kan hele golfsporten få gavn af de tre golfklubbers indsats. 

## Krybhvene med høj sygdomsresistens - specielt mod dollar spot



### Flagstick:

- Topscorer på Scanturf
- Fantastisk dollar spot resistens
- Helt ideel til greens
- Velegnet i blandinger

Kontakt din konsulent for mere information:  
Per Knudsen · Mobil 4011 9505



Følg os på facebook og bliv opdateret på professionel pleje af golfbaner.  
Søg efter: DLF plænegræs

